
A06 闽闻
2025年3月29日 星期六 责编/李焕泉 美编/唐昊 校对/德峰

智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

声 明 公 告

2025 年 3 月 29 日
分 类 广 告

0591-87811583☎

0591-87811583公告声明●登报电话：

寻人启事
无名氏，男，约 61

岁，于 2025 年 3 月 28
日福州市公安局临江
派出所送来福州市救
助站。该男子无法与
人正常交流，不能提供
本人确切信息及家庭
住址。为能及早联系

其家属，特刊登此寻人启事，望有认
识该男子者能与我站取得联系，我站
24小时值班电话：0591-83726286。

福州市救助站

公告
海月江南D、E地块项目，地点位于福州

市仓山区江边洲路南侧，雁头路北侧，江南
CBD出让地块一。建设单位为福建融佳俊房
地产有限公司，施工单位为福州第七建筑工程
有限公司。该项目已完工,并于 2023年 11月
取得竣工验收报告。农民工已全部离场，项目
部已按时足额结清全部农民工工资，如有疑问
请联系:刘强,15159624859。特此公告。

福州第七建筑工程有限公司
2025年3月29日

更正公告
我司于2025年3月28日《海

峡都市报》A07 版刊登《拍卖公
告》，拍卖标的为罚没涉案冻品
壹批，数量约为净重 325.969吨，
现 标 的 数 量 更 正 为 约 净 重
325.977吨。其余内容不变。

特此更正
福建国拍拍卖有限公司

2025年3月29日

海都讯（记者 林涓）
“现在办理车辆转籍，既不
用带纸质证明材料，又能
在短时间内办完，让车辆
快速投入运营，降低运营
成本，既省时又省钱，对我
们企业来说真的很便利！”
3月27日，福州开出全省首
张电子签章的《福建省营
运车辆转籍通知书》，业务
办理全流程无纸化，福州
聚德冷链物流有限公司工
作人员上官先生体验“无
证明”办理的便捷性后连
声点赞。

据了解，上官先生办理

的是普货车辆转籍业务，需
要将车辆从闽侯县转入台
江区。福州市政务服务中
心交通运输局窗口工作人员
受理事项后，通过“无证明协
同管理系统”发出车辆转籍
申请，闽侯县交通运输局审
批窗口工作人员在系统填写
信息、系统自动加盖电子印
章，即时生成电子转籍单。

福州市交通运输部门
相关负责人介绍，“无证
明”旨在通过数据赋能与
部门协同，让群众少跑腿、
让数据多跑路。在办理政
务服务事项时，群众无需

自行前往相关单位开具证
明，改由证明需求部门通
过“无证明协同管理系统”
在线申请开具、调用等方
式 实 现 证 明 材 料“ 免 提
交”。

此前，办理道路运输车
辆转籍业务时，申请人需先
到原车籍地交通运输部门
开具纸质车辆转籍单，再到
迁入地交通运输部门申办
车辆转籍登记，业务办理至
少需跑两趟。现在，依托

“无证明协同管理系统”，申
请人只需前往迁入地，由迁
入地交通运输部门对接原

车籍地交通运输部门，在线
协查开具证明，有效减少办
理时限，节约企业的时间、
精力。

下一步，福州市交通
运输部门将聚焦群众办事
难点、堵点，持续优化现有
服务流程，进一步简化办
事环节，提高服务效率。
同时，通过数据共享、流程
再造、信用承诺等方式，积
极拓展服务内容，探索更
多交通运输便民举措，实
现从“减证便民”到“无证
惠民”，切实提升群众和企
业获得感。

福州开具全省首张电子车辆转籍单
业务办理全流程无纸化“无证明”，既省时又省钱更便利

海都讯（记者 毛朝青
通讯员 念玮翔） 近日，
张女士手持一面锦旗，来
到福州市温泉派出所。
锦旗上“人民警察为人
民 危急时刻伸援手”14
个字格外醒目。张女士
感激地说：“感谢你们连夜
帮忙，4 个小时就找回了
我儿子，不然我真不知道
该如何是好！”

事发当日 23时左右，
张女士心急如焚地报警，
称儿子和自己争吵后负气
离家，电话关机，不知去
向。当时已是深夜，天气
寒冷，张女士担心孩子安
全，无奈之下向警方求助。

原来，当晚张女士和

儿子因学习问题激烈争
吵。张女士懊悔地说：“我
就说了他几句，没想到他摔
门就走。开始以为他去小
区楼下转转，可过了很久都
没回来，电话还关机了。”

接到报警后，值班民
警孙权迅速组织警力搜
寻。经过近 4 个小时努
力，凌晨3时许，民警终于
在台江区茶亭地铁站附近
找到了孩子。民警一边安
抚少年情绪，一边联系其父
母，“孩子平安比什么都重
要”。张女士见到孩子安然
无恙，激动不已。民警又以

“过来人”的身份，耐心开导
少年，解开他的心结，最终
母子二人和好如初。

海都讯（记者 杨江参
通讯员 张桢炜 文/图）
3月26日晚，利比里亚籍货
轮“桑托斯”号装载 1.22万
吨纸浆制品，安全靠泊泉
州石湖太平洋集装箱码
头，标志着“泉州—南美洲
际”货运直航航线正式开
通。

作为泉州港首条直通
南美的大宗货物运输通
道，该航线不仅填补了泉
州与南美地区海上贸易的
空白，更成为泉州深化金
砖合作、构建对外开放新
格局的重要纽带。

泉州海事局以科技赋
能、精准监管为核心，针对
近期频发的大风、大雾等
恶劣天气，科学规划船舶
进出港时间窗口，最大限
度降低恶劣天气对航线运

营的影响。推出“互联网+
政务服务”通关模式，通过

“绿色通道”优先办理进出

口岸手续。制定国际航线
船舶“一对一”应急预案，
联合相关部门清理碍航设

施，全程护航船舶安全高
效通行，为航线顺利运营
注入“海事动能”。

海都讯（记者 马俊杰
通讯员 李翔 苏加庆）
3 月 28 日，经过近 500 人
24 小时昼夜施工，漳泉肖
铁路白濑水利枢纽改建
铁 路 最 后 150 米 钢 轨 顺
利拨接到位，48005 次列

车鸣笛通过，标志着这段
铁路正式开通运营，为泉
州白濑水利枢纽的蓄水
运行提供重要前提条件。

白濑水利枢纽地处
晋江西溪干流上游，水库
设计总容量达 5.44 亿立
方米，是国务院加快推进
建设的 172 项节水供水重
大水利工程项目之一，是
福建省“十三五”“十四
五”期间重点建设项目，
建成后，将成为泉州市第
二大水库，形成泉州“双
水源”供水格局，惠及全
市 891 万群众。但是，原
有漳泉肖铁路感德至湖

头段约 26 公里线路地处
水库淹没区，铁路标高低
于水库设计蓄水位，成了
水库建设中需要协调攻
克的关键点。

为了破解“保铁路”
与“建水库”的矛盾，泉州
水务集团权属白濑水利
公司出资 16.2 亿元将淹
没区既有铁路外移改建，
改建后的铁路长 27 公里，
比原来的铁路抬高了近
40 米，设置 20 座桥梁、13
座隧道，并迁移了 2 座车
站。铁路改建后既满足
水库蓄水要求，又显著增
强了铁路的防洪能力，实

现“水利工程安全”与“铁
路运输畅通”的双赢。

面对复杂地质条件
和生态保护要求，建设中
采用了便道“永临结合”
的设计理念，并采用了泥
浆集中外运、污水净化排
放、弃渣挡护绿化等生态
环保措施，有效保护了水
源 地 的 绿 水 青 山 。 自
2022 年 3 月开工以来，历
经 36 个月攻坚克难，安全
实 现 所 有 工 期 节 点 目
标。这段铁路建成通车
后，将进一步提升城市形
象，为区域经济持续发展
注入新活力。

漳泉肖铁路白濑水利枢纽改建铁路运营
铁路改建后，泉州第二大水库满足了蓄水要求，将惠及891万群众，还提升了铁路的防洪能力

泉州港首条直通南美货物通道开通
“泉州—南美洲际”货运直航航线，填补了泉州与南美地区海上贸易空白

少年负气离家出走
民警4小时找回

海都讯（记者 吴雪薇
通讯员 熊慧雯 陈红燕）
记者从福建省图书馆获
悉，近日，省图书馆携手福
州地铁，打造省图优质展
览资源展区，将“海丝起
点·清新福建——福建省
图书馆典籍里的海丝文
化”送进福州地铁茶亭站
D口通道，通过多维联动
创新文化传播载体，让千
年海丝文化走出馆藏直达
市民生活圈。展览将持续
至4月23日。

该展览以海上丝绸之

路东方起点为背景，融合新
时代海丝精神，从典籍的视
角出发，展出80余张由国家
图书馆、福建省图书馆馆藏
的高清珍贵古籍图片，通过

“云帆高张 昼夜星驰”“牵
星过洋 舟行天下”“踏波
逐浪 往来不绝”“海商云
集 货通天下”“兼容并蓄
交融互鉴”五个单元，展现
海上丝绸之路从萌芽探索
到逐渐繁荣的艰辛历程，凸
显福建海丝文化多元、包容
的特质，助力打响“海丝起
点 清新福建”品牌。

海丝文化走进地铁站
“福建省图书馆典籍里的海丝文化”

在福州地铁茶亭站D口通道展出

48005

次
列
车
鸣
笛
通
过

（
林
涛/

摄
）

﹃
泉
州—

南
美
洲
际
﹄
货
运
直
航
航
线
开
通


